

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów* Amatorów w czasie Summy wykonali muzykę religijną J. *Krogulskiego*. W kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedm.; wykonano dzieła J. K. *Chwali-bog*. W kościele OO. *Reformatów* młodzi Amatorów wykonali Mszę J. *Krogulskiego*, a w każdym z tych Kościołów wykonano „Zdrowaś MA-RJA”, dzieło Panny Ludwika *Puget*.

Porozstały Mąż w ciężkich boleściach, wraz z Matką i Siostrą, po ś. p. Annie z Wróblewskich *Maiewski* j. wczoraj zmarłej; zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację ciała jutro o godz. 4tej z południa, z domu przy rogu ulicy Bedoarskiej i Sowiej, na smętarz Ewangelicki. — *Główna Kassa Oszczędności*. Według poprzedniego ogłoszenia, 554 Uczestników było w posiadaniu kapitału rub: sr: 7,078 kop: 95 czyli złp. 47,193. Następnie w tygodniu upłynionym, do dnia wczorajszego włącznie, wydano 125 nowych Książeczek Oszczędności, na które, tudzież na dawniejsze, w 321 wnioskach złożono rub: s 1152 kopielek 15, czyli złp. 7,681. Zwrotu nikt nie żądał. Przeto 679 Uczestników posiada kapitał rub: sr: 8,231 kop: 10, czyli złp. 54,874. — Prenumerata na *Dykcjonarz Biblijny* przez X. *Tadeusza* tłumaczony, przyjmuje się w Księgarni S. *Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496. *Dykcjonarz Biblijny* wychodzić będzie regularnie co 3 miesiące, tom złożony z 30stu arkuszy druku in 8vo; cały *Dykcjonarz* składać się będzie z 4ch tomów; prenumerata na całe dzieło złp. 26 gr. 20, która może być uiszczoną: przy zapisaniu składa się rubel sr: 1; przy odebraniu 1go tomu 2gi rubel; przy odebraniu 2go tomu, 3ci rubel; przy odebraniu zaś 3go tomu, ostatni rubel; zaś 4ty tom Sz: Prenumeratoremie odbiora bezpłatnie. W tejże Księgarni przyjmuje się oraz prenumerata na *Gazetę Kościelną* za r. 1844; cena prenumeraty rocz: zł. 32. — Wynagrodzenie za Salę w Pałacu zł. 400, półowe za Towarzystwo Dobroci; a drugą na Szpital Starozakoni; ofiaruie Dzierżawca D. *Bauerertz*. Ta kwota złożoną została w Redakcji Kurjera. —

(Arty. nad.) I któż czując ból dotkliwy, nie zlorzeczy mu i nie szuka środków go łagodzących; ale ten tylko kto cierpił coś podobnego iak dokuczliwe nagaiotki, ten może sobie wyobrazić iaka może być wdzięczność cierpiącego. Dręczona, czas długi wspomnionemi cierpieniami, wszystkich środków używałam na wygubienie onych, ale gdy nie mi ulgi nie przynosiło, straciłam nadzieję. Lecz ta niemożność niedługo trwała. Wkrótce powzięłam wiadomość onowo wynalezionym *Płynie* przez P. *Gębickiego*, za użyciem którego, w krótkim przeciągu czasu pozbyłam się zupełnie dawno mię dręczących bólów, po czem, zdaie mi się, żem nowe zaczęła życie. Niepodobna jest zapomnieć o takim dobrodziejstwie, które nietylko wierzie w sercu zachowam, ale i zapewniam każdego, że ktokolwiek podług jego przepisów postępować będzie, prędki i pożądany odniesie skutek. Mieszkanie Pana *Gębickiego*, jest przy ulicy Śgo-Jana Nro 13, na 2gim piątrze. *Julja* z *Kaczorowskich Wodzicka*. — Cośmy donieśli w wczorajszym Kurjerze o pobycie sławnego Wirtuozu J. P. *de Meier* w Stambule, iakie znakomite pochwały młody *Suttan* zachwycony jego talentem wynurzał; dodaiem, że takie pochwały na wczorajszym Koncercie w pałacu *Paca* wszyscy obecni Warszawianie powtarzali; i zadowolenie było ogólne. Nie myślemy czynić porównania między Koncercistą wczorajszym a *Lisztem* lub *Thalbergiem*, przy tej okoliczności przypominaemy, że gdy dwaj znakomici Znawcy sprzeczekali się o to czy *Rafaël* lub *Michał Anioł* większym był Artystą, w końcu zgodzili się na to, że *Leonardoda Winczi* również był wielkim w swojej sztuce. Tak i J. P. *de Meier*, nie hołdując slemu naśladownictwu, postępuje właściwym sobie torem, na własnych polega siłach, i znakomite swoje imie winien swojej twórczości. Z dzieł wczoraj przez niego wykonanych, najbardziej podobowały się kompozycje na tematy z *Lukrecji Bordżji* i *Normy*. Artysta był 5-kroć przywołany. — Na onegdajszym Balu w *Resursie Kupieckiej*

znajdowało się osób 300; bawiono się bardzo ochoczo, i tańce trwały do godziny 3ciej. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po Iym akcie *Przysięgi*, JPanna *Perelli*; po ukończeniu *Taiz* i JP. *Kastiglano* po 3-kroć. W Rozmaitości, po Iym akcie *Rodziny*, JP. *Jasiński* 2-kroć i JPani *Słowińska*, po ukończeniu *Ciż* i tyleż kroć, oraz *Wszyscy*; po *Spisie wojskowym*, JPanna *Damse*. — Im bliżej do końca Karnawału, tem wyraźniej okazuje się powszechna chęć korzystania z tego zabawy. Nowym tego dowodem wczorajsza 5ta Maskarada, która i liczbą i obfitością gustownych, starannych a nawet wytwornych kostiumów, przewyższyła odpowiednie maskarady lat przeszłych. Nie można jednak powątpiewać że do tego znacznie przyczyniło się zapowiedziane uprzyjemnienie tej zabawy, przedstawieniem galerji obrazów z żywych osób, które zupełnie odpowiedziało oczekiwaniom ciekawej Publiczności. Ta dawno inż nie widziana na naszej scenie zabawa, podzieloną była na dwa oddziały, z których każdy złożony był z środkowego dużego obrazu, dwóch pobocznych mniejszych i 4ch umieszczonych powyżej, wielkoś i zwyczajnych portretów. W pierwszym głównym, obrazie, przedstawiającym wewnątrz mieszkania *Mandaryna chińskiego*, szczególniej ubiór tego ostatniego, zrobiony i kupiony w *Chinach*, zajmował swoją kunsztowną robotą i różnaitością ozdób, powszechną uwagę Publiczności. Drugi główny obraz, szynkowa i iłba w *Rzymie*, tudzież inne mniejsze, bez wyjątku zalecały się nader pięknym i gustownym układem grup i ubiorami pojedynczych osób, tudzież stosownem użyciem światła. Publiczność z głośnemi oznakami zadowolenia przyjmowała tę nowość. Między maskami, najdziwniejszą i razem najczulszą był *eleganck* z *kocią głową*, który dobrawszy sobie 2ch wesołych żydków, ochoczym tańcem gromadził koło siebie liczne tłumy masek i nie masek. *Wdowa na wydaniu*, i dwaj *Kasale* rowie *do wzięcia*, zabiegali jak mogli, tamta koło mężczyzn, ci koło Panieli, i pierwsza możeby znalazła chętnego pretendenta, gdyby *mąż pod pantoflem*, ubrany w spodnicę i z pantofelkiem na kapeluszu, nieodstraszał cokolwiek skłonnych do stanu małżeńskiego Kawałców. Mimo to 2cyganki w białych płachtach z koszturami z nasze-

go wieku i 2 wróżki w czarnych płaszczach i czerwonych kołpakach z dawniejszych czasów, wróżyły liczne ieszcze wesela w tym Karnawale. Dla tego też wędrowny Czeladnik, nie śpieszył się w dalszą podróż i poprzestał na wędrowie na *Paradyś* i napowrót na *Salę*, w nadziei, że iaka korzystna partja pozwoli mu położyć koniec włoczędze. Dwie *Albanki* w błękitnych tumanach i amarantowych stanikach i czapeczkach, towarzyszyły *Odalisce*, która miarkując po szafi-owem oku, musiała pochodzić z rokosznej *Georgji*. Nie spuszczał ich z oka tłusty *Bimbasha* turecki, który zapewnie miał ochotę dostać ie do seraju, ale *Greczynki* zdawały się chętniej przyjmować zabiegi pięknego i bogatego *Hiszpana*, który znów z swojej strony nie przestawał polecać się trzem *Kapłankom* druidów w dębowych wieńcach, nie mogąc iednak skłonić się do stanowczego wyboru jednej z nich, czego nie możemy uważać mu za złe, bo wszystkie 3 zároveň były powabne i zajmujące. Trudniej iednak ieszcze byłoby uczynić wybór między wszystkimi innymi maskami tak rozmaite i wielostronne były ich powaby. Zaledwie zwróciliśmy oczy na dwie piękne axamitne amarantowe mantylki obszyte futrem, inż musieliśmy odwrócić się dla przypatrzenia się ślicznym mantylkom rużowym pokrytym blondyną. Ale i tu niepodobna było długo zatrzymać się, bo iednocześnie na prawo pociąga nas czarny strój posiany rużami i takąż girlanda na głowie, na lewo znów 2 białe atlasowe domina z kapturkami *cerise*, oraz roje błękitnych, zielonych, ślicznych parę świeżych paljowych, także karmazynowych z takięgoż koloru kołpaczkami i białych, których iak się zdaje nigdy nie możnaby wyczerpać, bo dzięki wynalazczemu duchowi tualety, najmniejsza drobnotka w ten lub owy sposób użyta, stanowi nowy strój i nowy powab. Dwa domina z starożytnego chińskiego nieciętego atlasu nadzwyczaj ładne, na tle mieniaćo srebrem wybianem w ruże, tulipany i inne ozdoby, kaptury z tejże materji w bardzo dobrym gnście opięte; pod dominę białe bengalowe w desę i kwiaty suknie; z maskami: iedna czarna atlasowa granatami, druga biała atlasowa bładyną obszyte. Były także trzy *niegracje* bo z ogromnemi nosami. Kilku *Kra-*

kowiaków, kilka zgrabnieuchoych Pasterek i kilkadziesiąt ubiorów fantastycznych, z których szczególniej zwracał uwagę strój wyszywany czarną sieczką. Osób było około 1800. Po komedji odegranej między 2ma oddziałami obrazów, przywołano Pannę *Damse*. Wczorajszą Maskaradę zaszczyliła obecność Dostojnych Osób.

Z Petersburga. — W r. 1843 sprzedano na targach *Petersburgskich*: 80,150 wołów, 2923 krów dojnych, 87,143 cieląt, 16,797 baranów i 20,229 wieprzów. Wartość tej rogacizny i nierogacizny szacowaną jest na Rs. 4.273,000. — Wartość złota rodzinnego wydobytego w Rosji w roku zeszłym szacowaną jest w ogóle na 1,342 pudów. To złoto przedstawia wartość 16 milionów rubli sre; czyli zł. 106,666,666 gr. 20.

Anglja. — W izbie wyższej Hrabia *Eldon* przedstawi adres z odpowiedzią na mowę tronową, a Lord *Hill* takowy będzie popierał. — Dziennik *Standard* zbiia pogłoskę, iakoby *Anglja, Francja i Brazylja* połączyły się celem zakończenia wojny między państwami *La Platy*. — Zamysłają założyć przy ujściu *Tumizy* lub na innych mniej brzoźnych wybrzeżach wyspy żelazne, na żelaznych słupach opatrzone baterjami. — Lord *Wharcliffe* Prezes Rady tajnej, ma otrzymać godność hrabiowską. — Minister spraw wew: oznajmił Lordowi Maiorowi Prezydentowi miasta *Dublinu*, że Królowa gotowa jest przyjąć deputację tegoż miasta, mającą prosić o amnestję dla oskarżonych. — W towarzystwie *wschodnio-indyjskiem* wkrótce roztrząsaną będzie kwestja, czy słuszną była detronizacja *Emirów Syndu*. — 13go z. m. dało się uczuć trzęsienie ziemi w kilku miejscach *Szkocji*.

Francja. — 7my paragraf adresu 25go z. m. został przyjęty przez izbę deputow: — Marszałek *Drouet* (Drue) Hrabia *Erlon* Par Francji 25go z. m. umarł w *Paryżu*, przeżywszy lat 78. — Hiszpański Aient skarbowy w *Paryżu* *P. Ferrer* ogłosił, iż Rząd madrycki zajmuje się szczerze choć częściowem zaspokojeniem swoich wierzycieli. — *P. Brunet* został zatwierdzony iako *Txyjski* Konsul generalny w *Paryżu*. — Baron *Zems Rotszyld* 25go z. m. miał narady z

Ministram skarbu i Ministrem prac publicznych; mówią że mu poruczone będzie założenie północnej kolei żelaznej. — Kilka statków franc., tureckich i angiels: polnie teraz na morzu Śródziemnem na Korsarzy; znaleziono już na morzu kilka trupów z odejętymi głowami, mniemają że to są zwłoki straconych Korsarzy; Amerykanie zwykli takich złoczyńców wieszać na maszach swoich okrętów; niedawno zawinęła do *Hawany* korweta *mexykańska*, na której wisiało z tuzin takich owoców. — 7go z. m. dało się uczuć w *Szambery* w *Sabaudji* trzęsienie ziemi.

Hiszpanja. — Królowa przywołała napowrót Arcybiskupów *Sewilli* i *San Jago*, oddalonych z kraju od r. 1836, i umieściła ich znowu na czele ich dyecezi. — Królowa *Krystyna* na powrocie do Madrytu, spodziewana jest w *Barcelona* i *Walencji*. — Dziennik madrycki doniósł o odkryciu znaczego skarbu w gabinecie *Ferdynanda VIIgo*. — Jenerał *Narwaez* ma być mianowany *Grandem Kastylskim*.

Niemcy. — Xiążę panujący *Sasko-koburgski Gotha* 29go z. m. rozstał się z tym światem. — W. Xiężna Następczyni *Sasko-wajmarska* jest przy nadziei. — Zgon W. Xiężki *Oldenburgskiej* nastąpił po połogu. — Dwór *Austrjacki* boleśnie został dotknięty niespodzianą śmiercią Arcyksiężniczki *Marji Karoliny*, starszej córki Arcyciecia *Rajnera*, Wice Króla *Lombardzko-weneckiego* a narzeczonej Xcicia *Eugenjusza Sabaudzkiego Karyujan*, nastąpioną 22go z. m.; zgasta miała lat 23.

Rozmaitości. — Na iednym z targów *Londonyjskich* w dzień terażniejszego *Nowego roku* wystawiono na sprzedaż ciele karmione mlekiem, które ważyło 180 funtów. — Dowódzca *Napier* (Nepir) używa szczególnego sposobu na poskromienie *piánstwa* w pułku angielsk: którym dowodzi. Gdy szeregowy upije się, natychmiast Porucznik z Doktorem udają się do niego. Doktor maca puls i oświadcza że szeregowy ma gorączkę, (co zdarza się zawsze przy piianycy). Zatem kiedy ma gorączkę, rzecze Oficer, trzeba go zawieść do szpitalu. 4ch kolegów bierze piianka na nosze i idąc śródkiem obozu, zanoszą go do szpitalu. Tam Doktor każe go rozebrać, przy-

łożyć mu ogromną wizykatorją na plecy, a po 3 dniach pobytu wypuścić. Przy pierwszej parady Dowódzca nie przypomni zapytać o zdrowie pacjenta winszując mu naczyniowie, że niebezpieczeństwa uszedł. Naturalnie pułk cały nasmiewa się z nowego rodzaju choroby. Tak powtórzone lekarstwo na kilku innych, w krótkce czy z obawy wizykatorji czy też pośmiewiska, wykorzeniło zupełnie pianaństwo w pułku. — Dla jednego z *Afrykańskich* Monarchów sporządzono w *Londonie* ogromny dzban mogący pomieścić 20 garcy płynu. — W *Waterwicz* (w Anglii) niedawno świnia urodziła 12 prosiąt. Jedno z tych jest monstrum, ma 4 oczy, róg na nosie jak *nosorożec* i trąbę na plecach jak *stoż*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Szołowski Ant: Dz: z Sarnowa; Chałubiński Soter Dz: z Chociszewka; Okęcki Józ: Dz: z Krobowa; Gostkowski Fryde: Dz: z Mazar; Ekersdorf Ludw: Dzie: z Kraźnic; Milewski Adam Dz: z Gub: Grodzieńskiej; Dobrosławski Ludw: Dz: z Sobkowa.

DONIESIENIA.

Ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Fatersztule, Stoł, Szafa, w Warszawie przy ulicy Kroczałnej pod Nr 1008 lit: A, d. 25 Stycznia (6 Lutego) r. b. o godz: 11 z rana, przez licytacją sprzedanemi będą. G. Z a w a d z k i, K.

Dnia 3 b. m. wychodząc z Teatru, zginęła **BRANSOLETKA** złota, a niebieskimi turkusami wysadzana; łaskawy Znalazca raczy oddać do pałacu Potockich pod Nr 415, w korpusie na 1m piętrze, do Lokaja Henryka, za którą otrzyma nagrodę przyzwolita, gdy jej żądać będzie.

Węzów do **PIERWSZEJ** Klasy 63 Lot, której ciągnięcie rozpocznie się **JUTRO**, całych i częściowych w moim Kancelarzu nabyć można.

A. Werthejm.

Na żądanie Antoniego Magnoskiego pełnoletniego Sukcesora, oraz na mocy wyroku Trybunału Cyw: Gub: Mazow, nakazany został dział majątku pomiędzy Sukcesorami Magnoskimi, letnim i nieletnim; w skutek tego sprzedana będzie **NIERUCHOMOŚĆ** w Warszawie pod Nr 3112 przy ulicy Wolskiej, Młynars: i Górczewskiej, trzy fronty mająca, naprzeciw ogrodu Ohma położona; termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 26 Stycz: (7 Lutego) 1844 r. o godz: 4ej z połud: w Trybunale Cyw: Gub: Mazow: pod Nr 549 odbyć się mającego. Licytacja zaczynać się będzie od summy Rs 3635. Warunki sprzedaży przejrzenie być mogą w Kancelarji Pisarza Tr: Cyw: Wydz: IIgo, lub u podpisanego Adwokata przy ul. Sto: Jerskiej N^o 1767. *Anasirski* Adwokat.

Dnia 3go b. m. po południu, w przechodzie z ulicy Kra: Prz: na Graniczną, zgubiono **LORYNETKĘ** złotą o 2ch szklach; przy niej była Szpilka z turkusami i perłami. Gdy właścicielka więcej ceni pamiątkę niż wartość, uprasza łaskawego znalazcę o oddanie takowych pod Nr 482 do Księgarni Szkół Publicz: (dom Zeidlera, uli: Miodowa) na 1 piętrze, za nagrodą zł. 50.

Dnia 27 Stycznia (8 Lutego) r. b. o godz: 10 rano, w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1672 prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Łóżko, Piły, Drzewo, Kamienie ciosowe. Dłuta i t. p., przez publiczną licytacją sprzedane będą. A. Osinski, K.

POKOJ porządný dla Kawalerów na 2m piętrze od frontu ulic Słepiej i Podwale, wprost Kapitulnej, pod Nr. 304, jest do wynajęcia każdego czasu przy familji.

OSOBA płci żeńskiej, posiadająca rekomendacje, życzy mieć kilka Pamięć ze wsi, które pobierają nauki na Pensji, z zaręczeniem Rodziców o najczulszą opiekę i wygodę przyzwolita, oraz że będą odprowadzane z Pensji z Służącą; albo też mieć 3 Osoby przyzwolitego prowadzenia się; w końcu jeżeliby kto mieć chciał do wyręczenia zarządu domowego, lub rodzaju Bony, czy też towarzyszenia Osobie chorej, lub w wieku podeszłej. Wiadomość w Druka: Kurjera.



Dnia 1 b. m., wybiegł **PIESEK** z gatunku zwidców, cały biały. Ktoby o nim miał wiadomość, raczy się zgłosić za swoją nagrodą, do Struża przy ulicy Niecałej Nr 614 lit: G.; przetrzymujący, prawnie poszukiwanym będzie.



Podaje się do wiadomości, że jest do zbycia **PIES** i cztery **SUKI**, z pudłów prawdziwych włoskich; wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 97, u Zalewskiego.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w połu: 1.

TEATR WIELKI. Jutro, 96ty raz *Wolny Strzelec*. Wczoraj w czasie Maskarady, dla słabości JP. *Zółkowskiego*, zamiast *Indjany*, był 27my raz *Pewny Jegomość*.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej na przeciw domu W. Steinkel, familja *Bleier* grać będzie.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatral: od uli: Wierzbowej, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steinkel, familja *Noires* grać i śpiewać będzie.

Dziś i Jutro w Kawiarni przy ul: Bielans: i Tłumac: w domu Litopopu Nr 600, familja *Frycz* grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Miodo: i Senator: na 1 piętrze, Panny *Liwald* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 552, na Kurach, Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.

Dziś w nowo utworzonej Kawiarni w domu narożnym ulicy Bieląńskiej i Długiej Nr 577, na 1sem piętrze, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą. A. Sikorska.